

## 99. møde.

Onsdag den 23. maj kl. 13.

**Formanden:** I skrivelse af 22. d. m. anmoder handelsministeren om, at der, efter at fhv. folketingsmand Johs. Christiansen er afgået ved døden, må blive valgt et nyt medlem til i hans sted at indtræde i det i henhold til § 6 i lov nr. 74 af 15. marts 1934 nedsatte udvalg om spiritus og gær for den resterende del af funktionsperioden, der udløber den 31. marts 1964.

Den første sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om udvidelse og ombygning af institutionerne ved forsorgscentret for Sønderjylland.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4836).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

*vedtoges* enstemmigt med 125 stemmer.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Anden behandling af forslag til lov om ændring i lov om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Om regulering af understøttelsessatser m. v.).*

(Første behandling findes i tidenden sp. 3771, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 1033).

Der var stillet 11 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene, og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

**Bladt:** Som det fremgår af betænkningen, har udvalget holdt 6 møder og herunder haft samråd med den højtærede socialminister. Endvidere har udvalget stillet en række spørgsmål, som er blevet skriftligt besvaret af ministeren, og der er modtaget en skriftlig henvendelse fra Dansk Arbejdsgiverforening.

Under førstebehandlingen af det foreliggende lovforslag blev der fra flere sider rejst det spørgsmål, om arbejdsanvisningen i sin nuværende form måtte anses for at være tilstrækkelig effektiv. Dette spørgsmål har også været drøftet i udvalget, som er enig i den opfattelse, at det er betydningsfuldt, at arbejdsanvisningssystemet effektiviseres i takt med en videre udbygning af arbejdsløshedsforsikringssystemet, ikke blot under hensyn til den øjeblikkelige beskæftigelsessituation, men også med henblik på Danmarks eventuelle tilslutning til fællesmarkedet. Til den tid vil der også melde sig et problem om vandring af arbejdskraften over grænserne, hvilket vil stille forøgede krav om arbejdsanvisningens effektivitet. Da hele dette spørgsmål er ret betydningsfuldt, vil jeg gerne udtale min tilfredshed med, at den højtærede minister over for udvalget har erklæret sig villig til at foranledige og fremskynde en sagkyndig undersøgelse af, om den danske arbejdsanvisnings struktur, funktioner og virkemidler er tidssvarende.

Ligesom for 2 år siden, da denne lovgivning sidst var til behandling, er det heller ikke denne gang lykkedes at opnå enighed i udvalget om en række af de foreslåede